Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού που 

ανέρχεται στο δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας των ειδών της σύμβασης εκτός Φ.Π.A δίχως των 

τυχόν προαιρέσεων ίσο με 4.531,44 (τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια τριάντα ένα ευρώ και σαράντα 

τέσσερα λεπτά) για το σύνολο του διαγωνιστικού αντικειμένου. Αναλυτικά, στον παρακάτω πίνακα έχει 

υπολογιστεί το ύψος της εγγυητικής συμμετοχής ανά είδος στην περίπτωση που οι οικονομικοί φορείς 

επιθυμούν την υποβολή προσφοράς σε ένα (1) ή περισσότερα είδη της διαδικασίας.

[...]

1 ή από την προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων. 

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται 

σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν 

μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) 

ευρώ.  

Η προθεσμία για την άσκηση και η άσκηση της αίτησης ενώπιον του αρμόδιου Δικαστηρίου κωλύουν τη 

σύναψη της σύμβασης μέχρι την έκδοση της οριστικής δικαστικής απόφασης, εκτός εάν με την προσωρινή